
AYTO. DE NAVIA

Código de Documento
PLE19I007F

Código de Expediente
PLE/2025/15

Fecha y Hora
24/09/2025 10:54 Página 1 de 1

Código de Verificación Electrónica (COVE) ²0P142T6Q6V655V6E126IN»
²0P142T6Q6V655V6E126IN»0P142T6Q6V655V6E126I

RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA-PRESIDENCIA

En cumplimiento de lo establecido en el Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico 
de las Entidades Locales y demás legislación concordante de Régimen Local,  vistos los distintos expedientes 
obrantes en las Oficinas Municipales y en virtud de las atribuciones que me están conferidas,  por medio del 
presente, HE RESUELTO:

Primero.- Convocar sesión ordinaria a celebrar por el Pleno de este Ayuntamiento, a las 19.30 horas del 
lunes, 29 de septiembre de 2025 en primera convocatoria y a las 19.30 horas del miércoles, 01 de octubre de 
2025 en segunda convocatoria en esta Casa Consistorial con el siguiente ORDEN DEL DÍA:

1. Aprobación, si procede, borrador Acta sesión anterior (28/07/2025).

I- PARTE RESOLUTIVA.

2. PAM/2024/1: Aceptación cesión concesión ocupación de bienes de Dominio Público Marítimo Terrestre 
(Arroyo A Olga).

3. TYR/2025/41: Derogación Ordenanza Fiscal Reguladora de la Tasa por la prestación del servicio de 
Escuela Infantil de Primer Ciclo (0-3 años).

4. TYR/2025/43:  Modificación Ordenanza Fiscal Reguladora de la Tasa por expedición de documentos 
administrativos en su apartado 8.7 del artículo 6 (derogación).

5. SSO/2025/172: Aprobación adhesión al Convenio de despliegue de la HSUE.
6. Propuesta Grupo PP (R.E. Núm. 4865/25): reversión de recortes de la Consejería de Educación sobre 

el C.P. Pedro Penzol.
7. Mociones por vía de urgencia.

II- PARTE DE CONTROL.

8. Dar cuenta de las Resoluciones dictadas desde la última sesión plenaria ordinaria celebrada.
9. Dar cuenta estado de ejecución del Presupuesto.
10. INT/2025/7.- Dar cuenta modificaciones presupuestarias número 13 y 14/2025.
11. Ruegos y preguntas.

Segundo.- Que se notifique la presente Resolución a los miembros de la Corporación.

En Navia, a fecha de la firma electrónica. Lo manda la ALCALDÍA-PRESIDENCIA y por la SECRETARÍA 
GENERAL se toma razón para su transcripción en el libro electrónico de resoluciones a los solos efectos de 
garantizar su autenticidad e integridad, conforme a lo dispuesto en el artículo 3.2.e) del Real Decreto 128/2018, de 
16 de marzo.

LA ALCALDESA-PRESIDENTA LA SECRETARIO GENERAL

Ayto. de Navia   *   C/ Real , 6   *   33710   *   Navia   *   ASTURIAS   *   Tel: 985630094   *   Fax: 985473206   *  http://www.ayto-navia.es

FIR$INT_AYT

Decreto
Número: 1476/2025
Fecha: 24/09/2025

 FERNANDEZ GARCIA, ANA ISABEL
 ALCALDESA - PRESIDENTA
 24/09/2025 11:10

 DOMINGUEZ GARCIA, COVADONGA
 LA SECRETARIO
 24/09/2025 11:01

 C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
LA

 S
E

C
R

E
T

A
R

IO
 (

C
O

V
A

D
O

N
G

A
 D

O
M

IN
G

U
E

Z
 G

A
R

C
IA

) 
a 

la
s 

11
:0

1 
de

l d
ía

 2
4/

09
/2

02
5,

 A
LC

A
LD

E
S

A
 -

 P
R

E
S

ID
E

N
T

A
 (

A
N

A
 IS

A
B

E
L 

F
E

R
N

A
N

D
E

Z
 G

A
R

C
IA

) 
a 

la
s 

11
:1

0 
de

l d
ía

 2
4/

09
/2

02
5 

y 
po

r
S

E
LL

O
 E

LE
C

T
R

O
N

IC
O

 a
 la

s 
11

:1
0 

de
l d

ía
 2

4/
09

/2
02

5.
  M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 0
P

14
2T

6Q
6V

65
5V

6E
12

6I
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 h

ttp
s:

//n
av

ia
.s

ed
e.

e-
ay

un
ta

m
ie

nt
o.

es
A

no
ta

da
 e

n 
el

 L
ib

ro
 d

e 
D

E
C

R
E

T
O

 c
on

 e
l n

úm
.

N
A

V
/R

E
S

/1
47

6/
20

25
 e

l 2
4/

09
/2

02
5


